
 

 
 

              Atto n. 703 del 11/08/2020 Pag. 1 di 6  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 703  DEL 11/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB001 – AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA SVOLTA TRAMITE RDO 
APERTA N. 2575306 PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI N. 2 UPS AD 
USO SALA SERVER “CED 1” DESTINATI ALL’AZIENDA SANITARIA 
UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE – PRESIDIO OSPEDALIERO DI UDINE. CIG 
8317834DBF. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 703 del 11/08/2020 Pag. 2 di 6  

Premesso che, con note agli atti, i Referenti Aziendali dell’ASUFC hanno inoltrato ad Arcs la richiesta 
di attivazione di una procedura di gara, unitamente alle caratteristiche tecniche, finalizzata alla 
fornitura e installazione di n. 2 UPS ad uso della sala Server “CED 1” ubicata al Padiglione 2, piano 1, 
del Presidio Ospedaliero S. Maria della Misericordia di Udine;  

Dato atto che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 110.000,00 Iva esclusa oltre a € 
3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’Art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 convertito nella 
L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di servizi e beni relativi alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e 
negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni CONSIP di cui all’Art. 26 c.1 della L. 488/1999 aventi ad 
oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Informatica, Elettronica 
Telecomunicazioni e Macchine per ufficio” predisposto dal MePa (Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

- per l’individuazione delle migliori condizioni di fornitura ARCS ha attivato l’iter procedimentale 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’Art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 
50/2016, da aggiudicarsi ai sensi dell’Art. 95 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 mediante Rdo Aperta n. 
2575306, invitando a produrre offerta le ditte abilitate al bando sopra richiamato; 

 
- entro il termine ultimo, fissato per il giorno 25.06.2020 alle ore 18:00, sono pervenute le offerte 

da parte delle seguenti ditte: 
 Axians Saiv spa 
 Elettrica Ducale srl 

 
Rilevato che, a seguito dell’accertamento della regolarità della documentazione amministrativa 
pervenuta dalle sopra citate ditte, si è proceduto alla trasmissione della documentazione tecnica ai 
competenti Referenti Aziendali di ASUFC per l’espressione del parere di conformità; 
 
Acquisto il parere espresso dai Referenti sopra citati, conservato agli atti, in ordine alla idoneità della 
documentazione tecnica presentata dalle ditte ammesse, come di seguito riportato:  
 

Ditta  Parere 
AXIANS SAIV SPA  Idonea 
ELETTRICA DUCALE SRL Idonea 

 
Viste le offerte economiche proposte dalle ditte ammesse, come di seguito dettagliate: 



 

 
 

              Atto n. 703 del 11/08/2020 Pag. 3 di 6  

 
Ditta Importo totale 

IVA esclusa 
AXIANS SAIV SPA  €   96.390,00 
ELETTRICA DUCALE SRL € 101.651,00 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara “Riepilogo delle attività di 
esame delle offerte ricevute”, conservato agli atti, e di aggiudicare la fornitura in via definitiva con 
riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs 50/2016, alla ditta Axians Saiv spa che ha proposto 
l’offerta, giudicata idonea, al prezzo più basso; 
 
Preso atto che la ditta in parola ha dichiarato, come da documentazione agli atti, di voler 
subappaltare, nella misura non superiore al 30%, le attività di installazione apparati, site coordination, 
configurazione e collaudo; 
 
Viste le disposizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs n.50/2016 che disciplinano il contratto di subappalto, e 
dato atto che lo stesso sarà eventualmente autorizzato,  con successivo provvedimento, secondo le 
modalità e alle condizioni previste dal citato articolo; 
 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per le Ditte, mentre per l’Azienda del 
Servizio Sanitario regionale interessata (ASUFC) tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo 
contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal decreto 
n.100/2016, direttamente da Arcs, e che la stessa potrà essere stipulata prima del termine dilatorio di 
35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUFC provvederà, ciascuna nel proprio ambito: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Visto il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 
adottato con Decreto del Direttore Generale Egas n.102 del 29/09/2017, tuttora in vigore; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 



 

 
 

              Atto n. 703 del 11/08/2020 Pag. 4 di 6  

Ritenuto di individuare il dott. Michele Bregant, Direttore della SC Contratti, quale Responsabile unico 
del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi di quanto previsto dal 
decreto Arcs n.103 del 29/04/2020 

 
D ET ERMINA 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare, il verbale “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute”, conservato agli 

atti, relativo alla fornitura e posa in opera di N. 2 UPS ad uso sala server “Ced 1” destinati 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale – Presidio Ospedaliero di Udine;  

 

2. di aggiudicare, in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii, la fornitura oggetto del presente provvedimento alla ditta Axians Saiv spa con sede in 
Vicenza, come di seguito specificato: 

Ditta Axians Saiv spa  -Vicenza            P.IVA 02341030241 

CIG: 8317834DBF 

ARTICOLO/CODICE/DESCRIZIONE  
 

Q.tà 

Prezzo 
netto 

unitario 
(Iva 

esclusa) 

Prezzo netto 
complessivo  
(Iva esclusa) Iva 

UPS DELLA FAMIGLIA “SYMMETRA PX”, MODELLO 
“SY32K96H-PD prodotti da APC 

    

AR8560  Cable trough, Open Bottom, 600mm 2 €  67,50 € 135,00 22% 
AR8561 Cable Trough, 600mm 2 €  67,50 € 135,00 22% 
AR8162ABLK Data Cable Partition, Netshelter, 600mm Wide 4 € 40,52 € 162,08 22% 
AR8163ABLK Data Cable Partition, Netshelter, 600mm Wide, 
pass-through 

4 € 47,27 € 189,08 22% 

SY32K96H-PD  Symmetra PX 32kw Scalable to 96kw 400v 
with Modular Power Distribution 

2 € 29.763,50 € 59.527,00 22% 

SYPM10K16H APC Symmetra px Power Module, 10/16kw, 
400v 

2 € 4.677,31 € 9.354,62 22% 

SYBT9-B4 APC High-Performance Battery Module for 400v 
Symmetra PX 48/96/160kw & 208v Symmetra px 100kw 

6 € 1.165,10 € 6.990,60 22% 

PDM2332IEC-3P30R-3  PWR dist. mod. 3x1 POLE 3 WIRE 
RCD 32a 3xiec309 660cm, 720cm, 780cm 

6 € 827,40 € 4.964,40 22% 

PDX332IEC-120 APC modular IT Power Distribution Cable 
Extender 3 wire 32a iec309 120cm 

4 € 175,60 € 702,40 22% 

PDX332IEC-240 APC modular IT Power Distribution Cable 
Extender 3 wire 32a iec309 240cm 

4 € 182,35 € 729,40 22% 

PDX332IEC-360 APC modular IT Power distribution cable 
extender 3 wire 32a iec309 360cm 

2 € 189,11 € 378,22 22% 



 

 
 

              Atto n. 703 del 11/08/2020 Pag. 5 di 6  

PDM3532IEC-320  PWR Dist. it, 3 POLE, 5 WIRE, 32a IEC309 
320cm 

2 € 364,05 € 728,10 22% 

AP9525 StruxureWare Data Center Expert; 25 Node License 
Only 

1 € 1.131,40 € 1.131,40 22% 

WSITECOORD  Site Coordination Service 1 € 2.549,72 € 2.549,72 22% 
WUPGEAA-UG-02   1 yr  EAA upgrade to FW or existing srvc 
plan for (1) 3p UPS 41 to 150kva 

2 € 2.988,75 € 5.977,50 22% 

WASSEMUPS5X8-PX-71  Scheduled Assembly Service for 
Symmetra px 32 kw UPS with PDU and Essential XR Frames 
Only 

2 € 1.367,74 € 2.735,48  22% 

(Importo a base d’asta lotto: € 110.000,00 + Iva)                                                                    
 

TOTALE OFFERTA 
 

 
€ 96.390,00 

22% 

Costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: € 482,00 

Garanzia inclusa:  N. 24 mesi   

Oneri della sicurezza in relazione ai rischi interferenziali, valutati dalla stazione appaltante non soggetti a 
ribasso: € 3.000,00  

 
3. di dare atto che, in base alle disposizioni di cui all’art. 105 del D.Lgs n.50/2016,  il contratto di 

subappalto richiesto dalla ditta Axians Saiv spa per quanto attiene le attività di installazione 
apparati, site coordination, configurazione e collaudo, nella misura non superiore al 30% sarà 
eventualmente autorizzato, con successivo provvedimento, secondo le modalità e alle 
condizioni previste dal citato articolo; 

 
4. di dare atto altresì che l’ASU FC provvederà: 
 alla stipula del contratto derivato; 
 alla richiesta del CIG derivato; 
 alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza.              
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 



 

 
 

              Atto n. 703 del 11/08/2020 Pag. 6 di 6  

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 703 del 11/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 11/08/2020 16:41:38
IMPRONTA: 706089847D63E76EAE5FAE6AA3FA09E13DF257CE18F461AACFF8232E8CF275E7
          3DF257CE18F461AACFF8232E8CF275E753DB096B221DD074CA8388FB64A9466D
          53DB096B221DD074CA8388FB64A9466D47A44967DD92FD0BA9314D09E19F8E23
          47A44967DD92FD0BA9314D09E19F8E23AE75A73A836CF9A3B09A37C275374083


